CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança-ES, 14 de novembro de 2024.

INDICAÇÃO nº _____/2024

Autora: Weverton Mattusoch Filgueira

Excelentíssimo Senhor Carlos Venancio

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador  subscritor  no uso de suas atribuições conferidas pela Lei  Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa Esperança -
ES, que “Encaminhe requerimento solicitado ao Sr. ENIO BERGOLI, Secretário de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,  Aquicultura  e  Pesca  e  ao   Deputado  Estadual  Dr.  BRUNO
RESENDE, através do sistema e-Doc”.

JUSTIFICATIVA: Considerando que o Poder Executivo Municipal possui o Sistema Integrado
de Protocolização e Fluxo de Documentos Eletrônicos – e-Doc, o qual simplifica o processo de
solicitação,  tramitação e finalização de documentos,  requer que seja enviado pelo referido
sistema,  o  Ofício  VCMBE  029/2024,  o  qual  segue  em  anexo,  ao  Sr.  ENIO  BERGOLI,
Secretário de Estado  da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca  e ao  Deputado
Estadual Dr. BRUNO RESENDE, através do sistema e-Doc, através do suporte tecnológico
competente, visando seu regular trâmite de solicitação do equipamento requerido.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

Weverton Mattusoch Filgueira

Vereador

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br
http://www.boaesperanca.es.leg.br/

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003400320033003A005000

Assinado eletronicamente por WEVERTON MATTUSOCH FILGUEIRA em 18/11/2024 16:15

Checksum: 937B1AB380C1F39960232B595B01C0F165FDCA09A3FADA2482ADA841523A3303

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

	PODER LEGISLATIVO